4
ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ N

	г. Кострома
	"   "                   2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-Кострома», далее именуемое "Заказчик" в лице генерального директора Смирнова Дмитрия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, далее именуем__ "Исполнитель", с другой стороны, далее совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в Приложении к настоящему Договору (далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Услуги оказываются Исполнителем поэтапно(ежемесячно) по адресу нахождения Заказчика: г. Кострома, ул. Лесная, 37, г. Кострома, ул. Н. Дебря, 86, г. Кострома, ул. Н. Дебря, 88.

2. Срок оказания услуг и срок действия Договора
2.1. Срок начала оказания услуг - "01" мая 2025 г.
2.2. Срок окончания оказания услуг - "31" октября 2025 г.
[bookmark: _GoBack]2.3. Договор вступает в силу с 1 мая 2025 г.  и действует по 31 октября 2025 г. включительно.
2.4. По соглашению Сторон срок оказания услуг и действия Договора могут быть продлены путем составления соответствующего дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью Договора, на срок, определяемый Сторонами в таком соглашении.

3. Качество услуг и результата оказания услуг
3.1. Если Заказчиком обнаружено, что услуги оказываются с недостатками, он, в соответствии с п. 3 ст. 715 ГК РФ, вправе потребовать устранения Исполнителем недостатков. Для этого Заказчик в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента выявления недостатков направляет Исполнителю требование об устранении недостатков, обнаруженных во время оказания услуг.
В случае неисполнения указанного требования Заказчик вправе отказаться от Договора или поручить исправление недостатков услуг третьему лицу за счет Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков.
3.2. Если при принятии оказанных услуг Заказчиком обнаружены недостатки в качестве и результате оказанных услуг, Заказчик в соответствии со ст. 723 ГК РФ вправе потребовать безвозмездного устранения Исполнителем таких недостатков.

4. Порядок оказания и приемки услуг
4.1. Исполнитель оказывает услуги лично.
4.2. Исполнитель самостоятельно определяет технологию оказания услуг.
4.3. Факт оказания услуг и принятия их Заказчиком подтверждается актом об оказании услуг. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта об оказании услуг.
4.4. Исполнитель принимает обязательство при исполнении своих обязательств по настоящему договору руководствоваться требованиями федеральных нормативных актов, нормативных актов субъекта Российской Федерации, в том числе в части обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

5. Цена договора и порядок расчетов
5.1. Общая сумма вознаграждения, выплачиваемого Заказчиком Исполнителю по настоящему договору, составляет _________________________________________________, облагается налогами и производятся удержания в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Оплата осуществляется не позднее десяти рабочих дней после подписания Акта об оказанных услугах по соответствующему этапу в сроки и в суммах согласно Приложению к настоящему договору путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем счет в банке.

6. Ответственность Сторон
6.1. За нарушение сроков оказания Услуг (Приложение к Договору) Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пеней) в размере 0,03 % от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки.
6.2. За нарушение сроков оплаты (Приложение к Договору) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере 0,03 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
6.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.
6.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
7.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (Пяти) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
7.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 (Тридцати) дней, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

8. Срок действия, изменение и досрочное расторжение договора
8.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
8.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

9. Разрешение споров
9.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
9.2. В случае неурегулирования разногласий путём переговоров, спор передается в суд в соответствии с законодательством РФ.

10. Антикоррупционная оговорка
10.1. Заказчик информирует Исполнителя о принципах и требованиях Антикоррупционной политики Заказчика (далее – Политика). Заключением Договора Исполнитель подтверждает ознакомление с Политикой Заказчика.
При исполнении своих обязательств по Договору Стороны обязуются соблюдать и обеспечить соблюдение их работниками требований российского антикоррупционного законодательства.
К коррупционным правонарушениям в целях Договора относятся, в том числе прямо или косвенно, лично или через посредников предложение, обещание, получение/дача взятки, коммерческий подкуп, предоставление/ получение выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав, выгод неимущественного характера любыми лицами и от любых лиц, в том числе представителей органов государственной власти, муниципальных органов, коммерческих и некоммерческих организаций, иностранных должностных лиц, органов и организаций, для оказания влияния на их решения, действия/бездействие с целью получения или сохранения каких-либо неправомерных преимуществ или иных неправомерных целей для себя, для бизнеса или для третьих лиц (далее – Коррупционные правонарушения).
10.2. В случае возникновения у Стороны обоснованного  предположения, что произошло или может произойти Коррупционное правонарушение (при получении информации о возбуждении уголовного дела в отношении работника(ов) другой Стороны в связи с совершением коррупционного преступления либо иной достоверной информации о Коррупционном правонарушении), такая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием на соответствующие факты (далее – Уведомление) и вправе не исполнять обязательства по Договору до получения подтверждения от другой Стороны, что Коррупционное правонарушение не произошло или не может произойти. Указанное подтверждение должно быть предоставлено другой Стороной в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Уведомления.
Заказчик при получении достоверной информации о совершении Коррупционного правонарушения и при соблюдении положений настоящей статьи вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке полностью или частично, направив соответствующее письменное уведомление другой Стороне, а также потребовать от другой Стороны возмещения убытков, причиненных расторжением Договора.

11. Заключительные положения
11.1. Заказчик информирует вторую Сторону договора о принципах и требованиях Кодекса поведения поставщика (далее – Кодекс).
Другая сторона договора может ознакомится с Кодексом на официальном сайте Общества по адресу https://kostroma.novatek.ru/company/politiki-kompanii.
11.2. Заказчик информирует вторую Сторону договора о требованиях Правил, сохраняющих жизнь (далее – Правила). Вторая Сторона договора ознакомлена с Правилами и принимает их в полном объеме.
11.3. Исполнитель принимает обязательство при исполнении своих обязательств по настоящему договору руководствуется требованиями федеральных нормативных актов, нормативных актов субъекта Российской Федерации, а также локальных нормативных Заказчика по работе в зданиях и помещениях Заказчика, в том числе в части обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения. Заказчик обязан своевременно знакомить Исполнителя с издаваемыми локальными нормативными актами, а также вносящимися в них изменениями, в целях их соблюдения Исполнителем.
11.4. Если иное не предусмотрено Договором, уведомления и иные юридически значимые сообщения могут направляться Сторонами факсом, электронной почтой или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
11.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон

12. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:
ООО «НОВАТЭК-Кострома»
ИНН/КПП: 4401017834/440101001 / 785150001
Юрид. адрес: 156005, Костромская обл, Костромской р-н, Кострома г, Лесная ул, дом 37
Почт. Адрес: 156005, Костромская обл, Костромской р-н, Кострома г, Лесная ул, дом 37
Р/с: 40702810229000002761 в Костромском Отделении № 8640
ПАО Сбербанк г. Кострома
БИК: 043469623
Корр/с: 30101810200000000623

Генеральный директор

________________/Д.М. Смирнов/
«___»___________2025 г
	                 Исполнитель: